
na dokumentach towarzyszących dostawie i zgłosiĆ taką sytuację do dostawcy

(w przypadku szkoły podstawowej, która podpisała umowę z zatwierd zonym

dostawcą) i addziału Terenowego KOWR. Natomiast dostawca zobowiązany jest

do wymiany wadliwej pańii produktow. Niedopuszczalne jest udostępnianie

dzleciorn przez szkołę owoców i warzyw, co do jakości których

stwierdzono jakiekolwiek wątpliwości.

Zgodnie z wymaganiami i warunkami dotyczącymi udostępniania owoców

i warzyw określonymi w Załączniku 1 do rozporządzenia Ministra Rotnictwa

i Rozwaju Wsi z dnia 11 lipca 2afi r. w sprawie szczegółowego zakresu zadań

real2owanych przez Krajowy OŚrodek Wsparcia Rolnictwa związanych

z wdrożeniem na terytarium Rzeczypospolitej Polskiej programu dla szkół

(Dz. U. z 2018 r.l poz. 1468) produkty owocowe i warzywne udostępniane

dzieciom (za wyjątkiem jabłek i gruszek) powinny byĆ opakowane w opakowanie

jednostkowe zapewniające zachowanie ich właŚciwej jakoŚci i odpowiednio

oznakowane.

Kazdą porcję produktu owocow€go i warzywne§o lub mlecznego udostępnia się

dzieciom innego dnia. W jednyrn dniu dziecko moŻe otrzymaĆ do spozycia jeden

produkt _owocowy albo warzywny oraz jeden produkt mleczny. W przypadku, gdy

szkoła nie posiada odpowiednich warunków chłodniczych niezbędnych

do przechowywania ww. produktów, powinna uzgodniĆ z dostawcą poszczególne

dni tygodnia, w których będą realizowane do placówki dostawy owoców i warzyw

lub mleka i przetworów mlecznych, tak aby zapewniĆ udostępnianie pojedynczych

porcji z komponentu owocowo-warzywnego oraz mlecznego.

Dzieci powinny spożywaĆ otrzymane porcje razem na terenie placówki

oświatowej np.: w klasie lub w stołówce, pod nadzorem nauczyciela lub

innej wyznaczanej do tego osoby.

Ważnym aspektem wpływającym na skutecznoŚĆ programu jest zapewnienie, aby

nauczyciel zadbał o odpowiednią oprawę momentu udostępnienia dzieciom

owoców i warzyw, przypomniał dlaczego należy je spozywaĆ oraz źe należy to

robić jak najczęściej, Wskazane jest również, by nauczyciel zapytał dzieci,

cży owoce i warzywa im smakują, czy są np. słodkie i soczyste, a w przypadku

zastrzeżeń co do walorów smakowych powinien przekazaĆ te uwagi dostawcy.
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